
UCHWAŁA NR XVII/111/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Pożyczkowym sp. 
z o.o. w Toruniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 t.j.), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 t.j.) oraz uchwały Nr XVI/101/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 1 października 
2025 r. zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Zławieś Wielka na lata 2025 – 2040 uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Planuje się zaciągnać długoterminową pożyczkę z Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego 
sp. z o.o. w Toruniu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 Działanie 2.1 
w wysokości 2 059 129,20 zł (słownie: dwa miliony pięćdziesiąt dziewięć tysięcy sto dwadzieścia dziewięć 
złotych 20/100) na deficyt 2026 roku, w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. "Modernizacja energetyczna 
budynku użyteczności publicznej na terenie Gminy Zławieś Wielka". 

§ 2. Pożyczka zostanie zaciągnięta do wysokości limitu przychodów z tego tytułu, określonych w uchwale 
budżetowej na 2026 rok. 

§ 3. 1. Spłaty pożyczki następować będą w latach 2026-2032. 

2. Przypadające do spłat w danym roku raty pożyczki wraz z mależnymi odsetkami będą pokrywane 
z dochodów włanych gminy. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel "In blanco" wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. 1. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki będą ustalone w umowie zawartej z Kujawsko-
Pomorskim Funduszem Pożyczkowym sp. z o.o. w Toruniu. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Zławieś Wielka do zawarcia umowy pożyczki w imieniu Gminy Zławieś 
Wielka z Kujawsko-Pomorskim Funduszem Pożyczkowym sp. z o.o. w Toruniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40A4A91-1266-4C31-8CE0-F91C52C1B248. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Zławies Wielka złożyła wniosek w Kujawsko-Pomorskim Funduszu Pożyczkowym sp. z o.o. 
w Toruniu o udzielenie pożyczki długoterminowej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 Działanie 2.1 w wysokości 2 059 129,20 zł (słownie: dwa miliony pięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy sto dwdzieścia dziewięć złotych 20/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. "Modernizacja 
energetyczna budynku użyteczności publicznej na terenie Gminy Zławieś Wielka". 

Wśród wymaganych dokumentów jest uchwała organu stanowiącego w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
określająca kwotę pożyczki, okres spłaty, źródła spłaty, prawne zabezpieczenie spłaty pożyczki oraz 
upoważnienie do wszelkich czynności związanych z uzyskaniem pożyczki przez organ wykonawczy, a także 
uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości spłaty pożyczki.  

Produkt finansowy ma na celu zwiększenie efektywności energetycznej w budynku użyteczności publicznej. 

Proponowana pożyczka przewiduje okres zapadalności – do 20 lat, karencję – do 12 rat kapitałowych, 

oprocentowanie preferencyjne – korzystniejsze niż rynkowe: 

- 0% w skali roku – w okresie pierwszych 3 lat od dnia zawarcia Umowy Inwestycyjnej; 

- 3% w skali roku – od 4 roku od dnia zawarcia Umowy Inwestycyjnej. 

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2026 – 2032 z dochodów własnych Gminy. 

Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40A4A91-1266-4C31-8CE0-F91C52C1B248. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/111/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


